
  OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová

 Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach 

konaného dňa  20.marca 2025

č. 2025/ 1-1/OZ

Prítomný: 
Starosta obce: Ján Marchevský 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Zapisovateľ: Miroslav Haščák          

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 
poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia sa zúčastnili 
všetci poslanci.

Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice. 
OZ bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania. 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne:

 
1  Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu zasadnutia zastupiteľstva v Šemetkovciach             
4. Prerokovanie projektovej dokumentácie pre územné konanie „kanalizácia a ČOV“
    (prítomný projektant)
5. Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie žiadosti o dotáciu pre projekt s názvom 
    „Obstaranie Malotraktora a príslušenstva v obci Šemetkovce“.
    Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie žiadosti o dotáciu pre projekt s názvom
    „Šemetkovce – rekonštrukcia volejbalového ihriska“
    Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie s názvom
    „Rekonštrukcia cestnej komunikácie v obci Šemetkovce“
6. Vyradenie prebytočného majetku obce

             7. Organizovanie kultúrno spoločenského podujatia „Deň matiek“
             8. Návrh na uznesenie
             9. Záver

 

K bodu1 Otvorenie 

Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a oboznámil
s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po schválení
programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.  



K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice

zapisovateľ : Miroslav Haščák
overovatelia zápisnice:

                                 Libuša Kovaľová
                    Ján Marchevský ml.
 

K bodu 3 Schválenie programu zasadnutia zastupiteľstva v Šemetkovciach
Po prečítaní programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol prítomnými poslancami schválený.

K bodu 4 Prerokovanie projektovej dokumentácie pre územné konanie „kanalizácia a ČOV“

Prítomným projektantom Ing. Kovačičom z firmy  I.K.V. Projekcia, s.r.o., Dolné Záhumnie 50/17, 013 41 Dolný
Hričov boli s obsahom oboznámení prítomní poslanci ako aj prítomní občania na výstavbu kanalizácie a  ČOV pre
územné konanie, ktoré je naplánované na deň 1.apríl 2025. Starostom bola prítomným poslancom predložená
cenová ponuka na vykonanie Geofyzikálneho prieskumu pred realizáciou vrtu v súvislosti výstavbou vodovodu
v našej obci, ktorá bola vypracovaná firmou KORAL, s.r.o. Nad Medzou 2, 052 01 Spišská Nová Ves za cenu
2829,-  eur.  Navrhnutá  cenová  ponuka bola  prítomnými  poslancami  schválená.  Následne projektant  odovzdal
starostovi obce ortofoto mapy  prehľadných situácii trasy kanalizácie pre zakreslenie prípojok k rodinným domom. 

K bodu 5 
Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie žiadosti o dotáciu pre projekt s názvom 

    „Obstaranie Malotraktora a príslušenstva v obci Šemetkovce“
Poplatok za vypracovanie žiadosti o dotáciu  obstaranie Malotraktora a príslušenstva firme TIMI colsunting s.r.o.
v sume 900 eur bol prítomnými poslancami schválený.
Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie žiadosti o dotáciu pre projekt s názvom 

    „Šemetkovce – rekonštrukcia volejbalového ihriska“
Poplatok za vypracovanie žiadosti o dotáciu na rekonštrukciu volejbalového ihriska firme Maiana colsunting s.r.o. 
v sume 450 eur bol prítomnými poslancami schválený.
Návrh a schválenie poplatku na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie 

s názvom
    „Rekonštrukcia cestnej komunikácie v obci Šemetkovce“

Poplatok za vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie firme SM KOM s.r.o., Štefániková 
21, 080 01 Prešov v sume 800 eur bol prítomnými poslancami schválený.

K bodu 6  Vyradenie prebytočného majetku obce
Po prehodnotení inventárneho záznamu majetku obce prítomnými poslancami bol vyradený prebytočný majetok 1.
ks Rádio SENCOR a 2 ks Svietidlo MODUS v celkovej hodnote 81,27 eur.
 
K bodu 7  Organizovanie kultúrno spoločenského podujatia „Deň matiek“
V súvislosti so sviatkom Dňa matiek starosta obce navrhol zakúpiť nielen pre matky, ale aj pre všetky ženy v  našej
obci karafiat + darčekovú poukážku v hodnote cca 10 eur na osobu spojené s občerstvením a hudbou, ktoré by
boli odovzdané poslancami pri príležitosti  ich sviatku Dňa matiek..  Tento návrh prítomní poslanci jednohlasne
schválili.

K bodu 8  Návrh na uznesenie
Návrh na uznesenie zo zasadnutia  Obecného zastupiteľstva prečítal  poslanec Miroslav Haščák.  Tento návrh
poslanci OZ schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o hlasovaní
poslancov tvorí prílohu tejto zápisnice.

K bodu  9  Záver  :  Keďže  program  zasadnutia  OZ  bol  vyčerpaný  a  nikto  z  prítomných  už  nemal  žiadne
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ
ukončil.

 Zapisovateľ : Overovatelia zápisnice:



č. 2025/ 1-1/OZ

Uznesenie č. 1/2025

Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach 

A. Berie na vedomie 

- určenie zapisovateľa zasadnutia poslanca Miroslava Haščáka a určenie zapisovateľov poslancov 
  Libuša Kovaľová a Ján Marchevský ml.
- kontrola uznesenia z predchádzajúcej schôdze.
- prerokovanie projektovej dokumentácie pre územné konanie „kanalizácia a ČOV“

Ján Marchevský, starosta obce   ....................

B.         Schvaľuje 

-   program schôdze obecného zastupiteľstva

-   cenovú ponuku vo výške 2829,- eur na vykonanie Geofyzikálneho prieskumu pred realizáciou vrtu v súvislosti   
výstavbou vodovodu.

-   poplatok za vypracovanie žiadosti o dotáciu obstaranie Malotraktora a príslušenstva vo výške 900,- eur

-   Poplatok za vypracovanie žiadosti o dotáciu na rekonštrukciu volejbalového ihriska vo výške 450,- eur

-   Poplatok za vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie na rekonštrukciu cestnej    

    komunikácie ku chrámu vo výške 800,- eur

-   vyradenie prebytočného majetku obce podľa zoznamu.

-   finančné prostriedky na organizovanie Dňa Matiek vo výške cca 600 eur.
         - uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva dňa 20.03.2025

Ján Marchevský, starosta obce   .................... .

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 5            Za: 5 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

Zapisovateľ:          Miroslav Haščák             ......................

Overovatelia:       Libuša Kovaľová              ......................

               Ján Marchevský ml.         ......................
                    

Ján Marchevský 

      starosta obce


